?) Numero annus originis unius inscriptionis significatur.

++) Linea (/) significatur hoc: Inscriptio vel a. 461 vel a.  
482 vel tempore inter hos 2 annos sito orta est.

+++) P.= post. A.=ante.

In longe ~~am~~xima parte inscriptionum in tabula allatarum acc. n. pl. vocis anni invenitur. Itaque inscriptiones, in quibus acc. n. pl. cuiusvis vocis in 'us' cadit, adferam oportet. Acc. n. pl. vocis filii 'us' terminatur in: 2372: *De filius ipsius -.* Sive 'de' praepositionem, e qua acc. 'filius' pendet, sive suspensionem verbi 'de(derunt)' habemus. (cf. adnot. 3.: 'de filiis' an ' de(derunt)' filios' ( pro 'filii')?), *Forma'filius'* acc. n. pl. significatur. 4154A: *se vivo fecerunt filius|iscientes.* - 'filius iscientes' (=filios scientes) accusativum absolutum habeo. 4463: *kōv q̄ulors.* 4566: demisit filius. Acc. ~~vocis~~ loci 'us' terminatur in 4789 v. 4: [omnia sic re-petun]t iura locusque s[uos].]

Inculta est interpretatio harum inscriptionum: 3520A: *Aurelia Gemelina, Aemilia Concordia|fecit sibi locus.* - Primo obtutu 'locus' ut accusativus n. pl. de verbo 'fecit' pendere videtur. Sed cum mirum sit 'fecit sibi' ad unam personam pertinere, accusativum n. pl. ad utramque personam spectare, 'locus' nominativum interpunctione post 'fecit' facta habere malo. Quam rationem dicendi inveni in inscriptionibus urbis Romae 3513 *Vonosus|locus-* et 3513<sub>2</sub>. *Destra|locus-* Accedit quod praeter 3523<sub>E</sub> (Romae) : hec loca sunt [...] *Victo[ri] ...* et Rufine h=p.[...]. In omnibus similibus inscriptionibus licet de duabus personis agatur exempla certa acc. n. pl. non inveni. (3739D: Secunda locus... emit. In adnot. I autem legimus duos editores 'locu' scripsisse)

Acc. n. pl. vocis sancti in 'us' eadit in: 2153: retro *san]ctus emerum* (=emerunt) ... locum. Adverbium 'retro' in hac inscriptione ut praepositio exhibitum est. 3558: cum santus - in eadem inscriptione acc. 'amus' scriptus est.

Accusativum n. pl. adiectivi 'vivus' 'us' terminatum esse opinor in 1137a (a. 525): *Augustus et Gaudiosa se vibus con-paraverunt.* - Ibidem legimus accusativum 'amus'. 3727H: *ego Rufinus et Mart[...]* [...] *se] bibus comparabim[us...]* . - Secundum nomen sine dubio 'Ma]tronilia' est, quod nomen ut nomen uxoris praecedit. 3757A *Herclanius et Claudia| se vivus emerunt.* 4151A: *Largianus et Crescentia | iecerunt se bibus.* - Addicat quisquam hanc formam nominativum n. sg. esse. Quem

nominativum adiectivi in ablativo absolutò cum participio coniuncto ut ita dicam, contamminate adhibitum in inscript. urbis Romae 3514D, 3514E, 3730, 3879, 4146, 4147, ubi de viro solo agitur, inveni. Sed adiectivum post nomen feminae possum adhoc relatum esse inscriptionibus urbis Romae 4146B (a. 381): Aur. Iovimus et [B] Vitalissima se vi va fecerunt. - Et 3810B: Elius Aper, Aur. Iusta se bba eme runt. - probatur. Itaque in opiniome meā forma 'vivus' accusativum n. pl. significari permanet. Quae est opinio quoque editoris Diehl. (cf. indic. p. 613)

Pro magno numero exemplorum accusativi 'annus' minimus est numerus exemplorum terminationis 'us', quae aliis vocibus eduntur. Commemorare autem debo accusativum 'os' cuiuslibet vocis item non inveniri nisi in 60 inscriptionibus.

In una eademque inscriptione alias accusativus in aliam vocalem cadit: 3506<sub>4</sub> (a. 452): se bibos: annus. 1347 (a. 483) v. 4: ter quimus coniuncta per annos. 2553, 2598: annus duos. Et accusativum 'annos' et acc. 'annus' inveni in 4279: vixit annos... inter se fecerunt annus ( ). - Et 4566: vixit annus plus minus annus... fecet comparito annos... demisit filius. 4568: filius suus acerbos remisit... pax annos.

### b.) De nom. n. sg. III. decl. 'os'

Vocatus vocis custodis in 3778a (a. 578) v. 15, nom. vocis nepotis in 4545, 1131 (a. 405), 232 'us' terminatisunt. In 4 inscriptionibus autem nom. recte cadit, ut numerus inseri scriptiorum, in quibus terminatio recte scripta est, idem atque inscriptionum, in quibus all optima latinitate abhorret, sit. Quod mirum est, ut primo obtutu formas, quae dadunt in 'us' ad analogiam II. decl. ortas esse putas. Sed quod et ceteri casus semper syllabam-'ot'- praebent et 'nepus' etiam de femina in 4545 scriptum est, syllabam 'os' ut 'us' promuntiatam esse opinor.

Alia est ratio scribendi accusativi n. II. decl. atque

vocativi n. sg. III. decl. 'os' In 378 (a. 578) v. 15 vocat.  
vocis custodis in 'us' cadit. Sed accusativi n. pl. II. decl.  
huius inscriptionis semper 'os' terminantur.

### Conspectus huius partis

Tabula manifestum factum est in primis 5. et 6. s. ter-  
minationem 'us' terminationi 'os' praelatam esse.

#### 4.) De terminatione 'us'

##### a.) De acc. n. pl. IV. decl.

Litteris graecis terminatio scripta est in 2558<sub>2</sub>: ι<J>ως

De terminatione 'os' pro 'us' usurpata.

Acc. n. pl. vocis casus in 'os' cadit in 4742 (a. 345) v. 1:  
casos describit iniquos.~Acc. n. pl. vocis manus 'os' terminat-  
tus est in 2797B: inter manus. Accusativum 'idos' in 2558<sub>2</sub>: ι<J>ως-  
ι<J>ως- et 2816<sub>2</sub>: idos- invenit.

Et terminationem 'us' et terminationem 'os' offendi in  
3447 (a. 361/392?) v. 5: versos : subscript. idus.

Praeter has inscriptiones acc. n.pl. IV. decl. semper (in  
λ210 inscript.) 'us' terminatus est.

b.) De terminatione 'os' in nom. n.sg. II. ~~vel~~<sup>maiuscula</sup> IV. decl.  
et aliis formis usurpata.

Nominativus vocis domini latere videtur in 3856: domna  
Bo<sup>nos</sup>a... domno Menna. Nom. n. sg. nominum propriorum in  
his inscriptionibus in 'os' cadunt: 2287A: Marcellinos. 4049A:  
Samedylos.

Aliud nomen proprium alio modo terminatum est in: 3012C:

Octabenius Hermeros., 3757: Eusebius Antiochenos.-Scripti autem ibidem sunt nominativus 'vivus' et acc. 'idus'. 'Os' pro 'us' praeterea scriptum inveni in 2287A (Cf. p.21): secos, i=praepositio 'secus')-et 4118B (Iudaica?): μησαβος.

Numerum inscriptiomum, in quibus nom. n. sg. II. decl. vel IV. decl. vel dat.-abl. n. pl. III. decl. recte in 'us' cadunt, in hoc capite et in capitibus ceterarum regionum neglegere possum, quod praeter paucas inscriptiones, in quibus 'os' pro 'us' in his formis usurpatum est, in unquam omnibus fere inscriptionibus nom. vel dat.-abl. recte terminatus exstat.

### 5.) De terminatione 'es'

#### a.) De acc. n. pl. III. et IV. decl.

De ratione scribendi singulari.

Vocalis 'e' terminationis accusativi littera Graeca 'ξ' reddita est in 4463: περιμετρίου. Vocalis eiusdem terminationis 'η' reddita est in 4464: Κησ. et 4470 (Iudaica?) Ιησ.

Diptongum 'ae' pro 'e' in acc. n. pl. vocis diei scriptam inveni in 291, 2625, 2711B<sub>4</sub>.

De ratione scribendi accusativi vocis dies: In dativo et ablativo 'diebus' vocalis 'i' semivocalis fieri potuit. Unde syllaba 'die' in ceteros casus, in quibus vocalis 'i' accentu instructa manere debuit, interdum irrepsisse vederetur. Forma 'dies' autem 'formam' 'dies' superatam esse (cf. lunedi, lundi) mirum non est, quoniam dativum et ablativum saeculis inferioribus evanuisse constat. Quod exponeremus necesse erat, quod saepe ratione scribendi accusativi vocis

diei explicanda non est nisi 'd<sub>ies</sub>' promuntiatum esse conticimus.

'Di' vocali 'i' sola redditum est: 2687A<sub>2</sub>, 3137<sub>2</sub>, 4133G, 4299B, in quibus inscriptionibus accusativus n. pl. 'd<sub>ies</sub>' invenimus.

Forma 'ies' <sup>et</sup> cum forma 'd<sub>ies</sub>' contaminata esse videtur in 3798: iies. In adnot. 2 legimus: potes 'zies, zie s(emi) 'al'. 'Di' littera 'z' significatur in 2713: zes et 4006<sub>4</sub> zis. In hac inscriptione 'is' pro 'es' scriptum est.

'Di' littera 'd' sola significari oppinor in 2709<sub>4</sub>: des - et 4389: des. Negare-autem-nen-pessum Commemorare autem debeo in inscriptione 4389 accusativum 'menses' paecedere. Quae forma in scribendo accusativo vocis diei fortasse alicuius momenti fuit. Incerta est memoria inscriptionis 2379<sub>2</sub>: vixit men. X, et des ( ). Namque forma 'd<sub>ies</sub>' in Bull. christ. 1875 p. 29 exhibetur. Incerta est interpretatio inscriptionis 4028 Db: vix. d<sub>es</sub> | X. In adnot. b 1 hoc legimus: vix 'v(i)x(it) des X.'

In inscript. 604: diies - vel forma 'd<sub>ies</sub>' cum forma 'd<sub>ies</sub>' contaminata est, vel in forma 'd<sub>ies</sub>' inter vocales 'i' et 'e' diptongi sonus, qui dicitur 'Gleitlaut' insertus est. Formam accusativi 'dis', quam in 2268 et 4034 inveni, hoc modo explico: 'is' pro 'es' promuntiatum est et duae vocalis 'i' in unam contractae sunt.

Nunc ad tractandam vocalem ipsam transire possum. Arbitror autem et in hoc capite et in capitibus ceterarum regionum numerum inscriptionum, in quibus accusativus in 'is' cadit, cum inscriptionum, in quibus in 'es' cadit, tabula comparari oportere.

### Tabula 2.

In longe maxima parte inscriptionum, quas exempla accusativi n. pl. 'is' attuli, accusativus n. pl. vocis mensis reperitur.<sup>(66)</sup>

Tabula 2

s.	acc. n. pl. III. vel V. <sup>decl.</sup> in ' is ' cadit.	acc. n. pl. III. vel V. decl. <sup>m'</sup> es' cadit.
3	-----	3 inscript.
4	11 inscript, ab. a. 310-395	36 inscript. ab a. 302/305-397.
5	407, 450.	15 inscript. ab. a. 402-490 <sub>v</sub>
6	2 inscript.	12 inscript. ab a. 521- 578/590.
7	-----	P. 638, 689.
annus latet	64 inscript.	342 inscript.
summa:	79	410

Acc. n. pl. vocis die<sup>ē</sup> in his inscriptionibus 'is' terminatur: 365a (a. 355), 2576A (a. 450; praecedit acc. 'mensis'), 1536, 2268<sup>{</sup> dis<sup>}</sup>, 3160<sub>4</sub>, 3285B, 4022<sub>2</sub>, 4034<sup>{</sup>dis<sup>}</sup>, (praecedit acc. 'mensis' et fortasse abl. 'annis'), 4321.

Acc. n. pl. vocis 'lares', huius genet. n. pl. in 'ium' cadere potuit, (cf. Neue-Wagener, Ip. 423) 'is' terminatus est in 4715: ad laris.

Acc. n. pl. vocum III. decl., quarum genet, n. pl. in 'um' cadit, 'is' terminatus est: 381b: de t̄res frat̄ris cur̄ so-  
ris. | 2350: in orationis tuis. - Sed forma 'orationis' fortasse quasi abl. ad analogiam ablativi 'tuis' exstitit.

Accusativum n. pl. participii 'is' terminatum offendi in 2500B (V/VII): inter innocentis.

Alius accusativus alio modo cadit in una eademque inscriptione.

Acc. vocis mensis in una eademque inscriptione modo 'es' modo 'is' terminatus est in 2817 (a. 344): vixit meses X dies XXVI et vixit cum viro | suo mesis V. - Et in 4260: vixit anno<sup>ū</sup> <...> XI et menses III dies du[o et fecit] annos me-  
cum XII mensis undecim dies [...] %

Accusativum 'mensis' et accusativum 'dies' in his 51 inscriptionibus inveni: 2817 (a. 344), 2940A (a. 350), 3252A (a. 352), 4399 (a. 359), 1327 A (a. 365), 2690 (a. 372), 2819A (a. 384) 3502 (a. 392), 4146F<sub>4</sub> (a. 405), 283, 375, 381, 762, 1353A, 1581, 1970, 2267, 2296A, 2447<sub>2</sub>, 2625, 2631<sub>2</sub>, 2687 A<sub>2</sub>, 2696, 2698<sub>4</sub>, 2704<sub>2</sub>, 2797B<sub>3</sub>, 2797D, 2825, 2941A<sub>3</sub>, 2980, 2983A<sub>4</sub>, 2990C, 2998E, 3013, 3048B, 3051, 3375B, 4006 A<sub>6</sub>, 4011C<sub>2</sub>, 4022, 4239A, 4243B, 4267, 4268, 4375, 4441, 4464, 4603, 4645, 4954, 4990.